
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Giunta Regionale della Campania 1 / 1 

 
Giunta Regionale della Campania - Seduta del 31/12/2003 Deliberazione n. 3909 Programma degli 
Interventi Regionali In Materia di Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Per L’anno 2004 (Con Allegato) 
 
PREMESSO  che: 
- la L.R. 7/85 prevede l’elaborazione di Programmi annuali per la definizione degli interventi regionali 

nel campo della sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura; 
- in relazione al nuovo assetto, sulla base degli indirizzi emanati dalla Giunta Regionale, la dirigenza 

preposta pone in attuazione le diverse iniziative programmate mediante propri provvedimenti; 
 
CONSIDERATO che nel campo dei servizi di sviluppo la Regione ha attivato negli anni passati una serie di 
iniziative valide tuttora in atto; 
 
RITENUTO, per i motivi esposti, necessario e opportuno varare un insieme di interventi che consentano di 
far fronte alle attività correnti, al completamento delle iniziative già in atto ed alla definizione di quelle 
da effettuare nel 2004; 
 
RITENUTO che il documento “Programma degli interventi regionali in materia di sperimentazione, 
informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2004”, allegato alla presente deliberazione, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale, soddisfi le esigenze sopramenzionate; 
 
CONSIDERATO che per alcune delle iniziative programmate, inserite nel documento predetto, è prevista la 
collaborazione di Istituzioni di ricerca o altri Enti che posseggono competenze specifiche nella materia 
oggetto dell’iniziativa;  
 
RITENUTO che tali collaborazioni possano essere attivate mediante la stipula di appositi atti negoziali, i 
cui schemi saranno approvati con provvedimenti monocratici. 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate: 
- di approvare il documento “Programma degli interventi regionali in materia di sperimentazione, 

informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2004”, allegato alla presente deliberazione 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di demandare a successivi provvedimenti monocratici l’attuazione operativa delle iniziative, la stipula 
dei relativi atti negoziali, laddove previsti, e l’impegno delle somme occorrenti; 

- di inviare la presente deliberazione con l’annesso allegato al BURC per la pubblicazione. 
 
 
    Il Segretario Il Presidente 
     Brancati Bassolino 
 
 


